DECRETO N° 056/2020, DE 26 DE JUNHO DE 2020.

“NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PROFISSIONAIS EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA FORMAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA DO CENTRO DE TRIAGEM DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
CONSIDERANDO a necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação temporária de profissionais (Médico/a) e Enfermeiro/a) para enfrentamento do COVID-19;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, o qual determina que a investidura em cargo público seja precedida de aprovação em Processo Seletivo.
DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os(as) Servidores(as) abaixo relacionados, para, sob a presidência do(a) primeiro(a), para compor a COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO, que será responsável pela supervisão e acompanhamento dos trabalhos de realização do Processo Seletivo, ora em andamento nesta Prefeitura Municipal, conforme Edital de Processo Seletivo Público n.º 001/2020.

Presidente: MARIA AUXILIADORA SGANDERLA, inscrito no CPF n.º 816.550.709-59;
Secretário(a): BEATRIZ AMAZONAS DE SOUZA, inscrito no CPF n.º 580.240.429-91;

Membro: RUI CARLOS DO SACRAMENTO, inscrito no CPF n.º 047.490.329-05.

Art. 2° À Comissão compete promover a realização do Processo Seletivo de análise de títulos, com a soma de pontos, cursos e tempo de serviço público, emitindo julgamentos e deliberando sobre os casos omissos.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Carlo, 26 de junho de 2020.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
____________________________________

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal